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ÖZET 
 
Amerikan güreşinde bir döneme damga vuran Von Erich ailesinin zaferler ve trajediler içeren, 

duygu yüklü hikayesi… Kendisi çok başarılı bir güreşçi olan baba Fritz Von Erich, oğullarını 

da 1 numaraya taşımak için despot bir biçimde, zalimce yöntemler uygulamaktadır. Şampiyon 

kardeşler sporda zirveye doğru tırmanırken, tüm aile çalkantılı olaylara, büyük güçlüklere göğüs 

germek zorunda kalır. Zac Efron, Jeremy Allen White, Lily James, Harris Dickinson, Maura 

Tierney, Holt McCallany gibi isimlerin yer aldığı oyuncu kadrosuyla dikkat çeken ve ünlü 

stüdyo A24 imzası taşıyan filmi, Martha Marcy May Marlene, The Nest ve Dead Ringers ile 

tanınan yetenekli yönetmen Sean Durkin yazıp yönetti. 

  

http://www.wearefabula.com/theironclaw


 

YÖNETMENİN NOTU 
 
 
“İngiltere’de 80’lerin sonları ve 90’ların başlarında bir çocukken, Teksas güreşi hakkında bilgi 

edinmek kolay değildi. Eski etkinliklere ait VHS kasetler, nadiren karşıma çıkardı. En iyi 

seçeneğim, Pro Wrestling Illustrated gibi dergileri okumaktı. Bir gün, bir dergi dükkânına 

girdim ve en son çıkan sayıyı buldum, o zamanlar muhtemelen birkaç ay öncesine aitti. Annem 

onu bana aldı ve Cumartesi gecesi bir Çin lokantasında akşam yemeği yerken okudum. Sayfayı 

açtığımda Kerry Von Erich’in öldüğü haberini gördüm. Kalbim parçalandı. Onu birkaç kez 

canlı izlemiştim ve tüm ailesine hayrandım. Düşüncelerim aileleriyle birlikteydi ve çoğu 

yaşamım boyunca aklımda bir yerlerde kaldı. 

Bu ailenin hikayesini bir filme dönüştürmek amacıyla The Iron Claw senaryosunu yazmaya 

başladığımda, onlarla aramdaki bağı yakalamam gerekiyordu. Neden çocukluğumda bu 

adamlara bu kadar ilgi göstermiştim? İlk olarak, onlar başka hiç kimseye benzemeyen 

sanatçılardı. Yüksek uçan rock’n’roll tarzları, izlemesi en eğlencelisiydi. Bugün güreşin 

temelini oluşturuyor. Ama sadece bundan ibaret değildi. Asıl kayıpları ilgimi çekiyordu. 

 

Von Erich’ler, sporun Kennedy’leri olarak adlandırılır. Von Erich ailesinde akla gelmeyecek 

kayıplar olmasına rağmen, The Iron Claw yas ve acı hakkında değil; acıyı görmezden 

gelmenin sonuçları üzerine bir film. Aile hikayesi, Amerikan tarihinde küçük bir parça olabilir, 

ancak aşırı yanlış yönlendirilmiş maskülenliğin temelini kazıyor ve kültürümüze yaralar açtığı 



 

yolları anlamaya yeni başlıyoruz. Aile dramının bir parçası, gotik korku ve bir spor filmi olan 

The Iron Claw, Amerika’nın iç kesimleri için gerçek bir Yunan trajedisi! 

 

Zafer, kayıp ve Amerikan maskülenitesi filmlerinin geleneğine bağlı kalarak, Raging Bull ve 

The Deer Hunter’dan ilham aldım. The Iron Claw, aile, baba-oğul ilişkileri ve kardeşler 

hakkında bir film. Aşkı bulma ve kendinizi olduğunuz gibi sevebilmek hakkında. Nasıl erkek 

olunacağına dair dar görüşlü fikirlere karşı savaşmak hakkında. Şöhret ve başarı 

illüzyonlarının peşinden koşmak hakkında. Nesiller arası çatışma ve umut dolu yeni bir 

gelecek bulmak için dünyaya farklı bir açıdan bakmak, dünyayı sorgulamak hakkında. The 

Iron Claw, öz keşfi, arkadaşlığı, kardeşliği ve Amerikan güreşinin şanlı günlerini anımsayıp 

yüceltmeyi amaçlayan bir film.”  

  



 

PRODÜKSİYON NOTLARI 
 
 
• Sean Durkin’ın üçüncü filmi, bir Amerikan ailesinin hikayesi. Babalarının gölgesindeki 

Von Erich kardeşlerinin güreş dünyasındaki olağanüstü yükselişinin büyük ve epik bir 

portresi. 

• Başrol oyuncusu Zac Efron, Von Erich kardeşlerinden şöyle bahsediyor: “Onlar, 

gittikleri her yerde dikkati üzerlerine çeken birer mıknatıstı. Teksas’ta Amerikan 

güreşinin en büyük rock yıldızlarıydı. Çok hızlı yükseldiler ve çok parlaktılar. Hepsi 

dinamik sporculardı.” 

• Bu hikaye boyunca Durkin keskin bir bakış ve nihayetinde tanıdık bir ulusal geleneğin 

eleştirisini yapıyor. Film, Amerika’daki şenlik havasının, sevilen bir kardeşliğin 

erken günlerinin ve güreşin kanlı spor sirkinin kuvvetli şovmenlik üzerine 

kurulu Von Erich imparatorluğunun açılış sahnesiyle başlıyor. Her şey şan, güç ve 

Teksas erkekliği ile dolu. Filmin sonlarında ise kendimizi karanlık otel odalarında, boş 

bir stadyumda, sessiz bir aile çiftliğinde buluyoruz. 

 

• “Dünyada başka hiçbir diğer ilişkiye benzemeyen bir bağları vardı,” diyor Efron. 

“Kardeşinle olan bağ, sahip olduğun en özel şeydir. Ve bu ailede bunun çok 

fazlası vardı.” 



 

• Film, Amerikan ailesinin anıtsal bir portresi. McCallany’ye göre, “neredeyse 

Shakespearevari. Eğer gerçek bir hikaye olmasaydı, inanması zor olurdu.” 

Aslında, Durkin, film öncesinde Von Erich ailesiyle açıkça temas kurmaktan kaçındı, 

kurgudan daha garip bir gerçekliği filme dönüştürüp ulaşılabilir hale getirmek için 

vermesi gereken kararlarla boğuştu. 

 

• Filmin rehber ilkesi şuydu: “Kevin bu laneti nasıl kırdı?” Kevin için önemli olan tek 

şey, kardeşleriyle bir arada olmak. “Onu kurtaran şey de bu.” diyor Durkin.  

• Çocukluğunda çevresindekiler, Sean Durkin’i “güreş manyağı” olarak 

adlandırırlarmış. “Güreşi çok seviyordum,” diyor. “Obsesiftim.” İlk olarak, WWF 

maçlarını izleyerek ilgi duymaya başlamış, ardından Fritz Von Erich’in kendi WCCW’si 

de dahil olmak üzere diğer güreş promosyonlarına dahil olmaya başlamış. Bulabildiği 

her dergiyi veya oyuncağı toplar, eski National Wrestling Alliance maçlarının VHS 

kasetlerini bulmak için kitapçılarda epey vakit geçirirmiş.  

• Durkin, hikayeyi gerçek olaylara dayandırmak için belgeseller ve eski güreş maçlarından 

faydalandı. Ancak sonunda bu aile ve kalp kırıklığına dair kendi yorumunu da filme 

dahil etti. “Yapmak istediğim filmi tam olarak anlayana kadar, bir mesafe koymaya 

karar verdim,” diyor, hazırlıklar boyunca Von Erich ailesi ile sürekli iletişim halinde 

olan Durkin. “Hazırlık aşamasında, Kevin ile iletişime geçtim.” Bir araya geldiklerinde, 



 

Durkin doğru filmi yaptığını hemen anlamış. “İlk konuştuğumuzda, tamamen anlaştık 

ve bana söylediği ilk şey, gerçekten rahatlatıcı olan şey buydu, ‘Benim ve 

kardeşlerimin birbirimizi ne kadar çok sevdiğimizi biliyorsan, bu benim için 

tek önemli olan şeydir,’ diye hatırlıyor Durkin. 

 

• “Ben babamı çok sevdim,” diyor Kevin von Erich. “Gerçekten bize ve kardeşlerime 

sert davrandı, ama sanırım bu Teksas’a özgü bir şey. Babamın babası da ona sert 

davranmıştı. Yine de onu çok seviyorduk. Babamıza tapıyorduk.” 

• “Pam, Kevin için koşulsuz bir sevgiyi temsil ediyor,” diyor Efron. “Hayatına girdiği 

anda, daha önce hiç hissetmediği tamamen farklı bir duygu ve bu onu 

değiştiriyor. Pam, Kevin’in güreşte ve hayatta en iyi veya mükemmel olmak zorunda 

olma döngüsünü kırmasına yardımcı oluyor. Ona koşulsuz destek oluyor.”  

• Belki de her şeyden önemlisi, The Iron Claw, Efron’dan daha önce görmediğimiz bir 

performans için bir çıkış yolu sunuyor. Koşulsuz sevginin getirdiği kalp 

kırıklığının sessiz ve yakıcı bir gösterisi oluyor. “Zac Efron’un bir film yıldızı 

olmasının bir nedeni var ve bu sadece mükemmel bir aktör olması değil, aynı zamanda 

çok zeki, çok çekici ve işbirliği yapması kolay, zaman geçirmesi keyifli bir performansçı 

oluşu.” diyor McCallany. “Filmin yapım sürecinde baştan itibaren güçlü bir bağ 

kurduk.”  



 

AMERİKAN GÜREŞİ REHBERİ 
 
 
• Sportif Eğlence ile Profesyonel Güreş’in Farkı: Bu iki terim bazen karıştırılarak 

kullanılır. Sportif Eğlence terimi özellikle WWE’ye özgü olup, o dönemin sahibi Vince 

McMahon’ın sanat/eğlence formunu genel izleyici kitlesine vurgulamak ve ayırt etmek 

amacıyla kullanılırdı. “Güreş” terimi ise ürünün “eski” adı olarak görülüyor. Kevin 

Von Erich bir “güreşçi” iken, John Cena bir “sportif eğlendirici” ya da “WWE 

süperstarı”dır.  

• Süperstar ile Güreşçi: WWE ve geri kalan “güreş” dünyası arasındaki farklardan biri 

daha. WWE, kendi yetenekli isimlerini “süperstar” olarak adlandırırken, diğer 

organizasyonlar “güreşçi” olarak adlandırır. Bu, WWE ve ana rakibi olan WCW’nin 

son 1990’lı yıllarda popüler olduğu bir dönemden gelmektedir. Bu, The Rock, Stone 

Cold Steve Austin, The Undertaker, DX gibi isimlerin herkes tarafından tanınmaya 

başlandığı dönemdir. 

 

• Kayfabe: Süper kahraman filmlerindeki “kanon” gibi bir şeydir. (bir hikayenin veya 

evrenin resmi ve bağlayıcı olarak kabul edilen bilgilerini ifade eder.) Kayfabe, güreşin 

“hikayesel” olaylarını tanımlamak için kullanılan bir terimdir. Birisi kayfabe’de 

“yaralanmış” olabilir, ama hikayeyi iletirken gerçekte iyidir. Bu sektördeki insanlarla 

konuşurken “kayfabe” kelimesini hikaye ve “shoot” kelimesini gerçek bir senaryo için 

kullanabilirsiniz. “Shoot” “gerçek” güreşe atıfta bulunur.  

• Baby Face: İyi adam 

• Heel: Kötü Adam 



 

• Gimmick: Bir karakter veya karakterin tanımı. Karakterin en belirgin özelliği. “Stone 

Cold Steve Austin’in gimmick’i; birasını içen, öfkeli bir Teksaslı olmasıdır.  

• Heat: Seyircinin sizi yuhalaması. Bir kötü adamın kalabalığı tahrik etmesi veya iyi 

adamı dövmesi, “heat almak” olarak adlandırılır.  

• The Attitude Era: Bilinçli bir kararla hem ring içi hem de televizyonda daha çarpıcı 

ve agresif bir içerik sunma. Yaklaşık olarak 1997-2001 arası. Bu dönemde hikayelerde 

ve karakterlerde daha fazla cinsel ve çılgın temaları görürsünüz. ‘Suck it’ ifadesi ve 

‘Crotch Chop’ hareketi, dünya genelinde her ortaokul ve lise öğretmeninin felaketi 

haline gelmesiyle öne çıkan örneklerden biridir. 

• Promo: İzleyiciye yönelik sözlü bir hitap. Karakterin neden var olduğunu belirtir veya 

hikayeyi ilerletir ve bir maçı tanıtmaya yardımcı olur. “Bu Pazar Royal Rumble’da seni 

göreceğim, aptal!” 

 

 

 

  



 

BİRAZ AMERİKAN GÜREŞİ TARİHİ 
 

• Bugün gördüğünüz dev eğlence canavarlarından önce, profesyonel güreş boksla 

aynı dünyadan çıktı. Girişimciler “güreş” gösterileri düzenlerlerdi ki bu başlangıçta 

“shoot” güreşi olarak başlayan ve zamanla bugün gördüğümüz formuna dönüşen 

halidir.  

• Bu eğlence biçimi büyüdükçe, farklı bölgeler veya kesimler oluşmaya başladı. Bu 

bölgeler genellikle kendi şampiyonları, iyi ve kötü adamları olan bölgeleriydi 

ve kendi bölgelerinin hayranları için performans sergilerlerdi. 

• NWA (Ulusal Güreş İttifakı) 1948’de kurulana kadar bu durum değişmedi ve ülkedeki 

(ve ardından dünyadaki) girişimciler, bölgelerinin bir konfederasyonunu 

oluşturmak ve maçları, yetenekleri, şampiyonlukları teşvik etmek için bir araya 

geldi.  

• Bu durumda, elinizde, çeşitli bölgelere seyahat edip şampiyonluğu alacak (veya 

kaybedecek) ve böylece o bölgenin hayranlarından para koparacak bir NWA Dünya 

Şampiyonunuz olurdu. Bunu, Ric Flair’in, o dönemin Dünya Şampiyonu (Georgia 

Güreş Şampiyonası için ATL’de bulunuyordu), Dallas, TX’de NWA Dünya 

Şampiyonluğu için Kevin Von Erich ile savaştığını The Iron Claw’da görebilirsiniz. 

NWA adlı bu maçları teşvik etmek için kullanılsa da, her bölge bağımsız olarak çalışır 

ve yetenekleri karşılıklı olarak takas ederdi. Ana promosyonların Atlanta, Florida, 

Kansas City, Minnesota, Calgary, Mexico City, San Fransisco ve Teksas 

(WCCW ve Fritz Von Erich’in bulunduğu yer) merkezli olduğunu belirtmek önemlidir.  

 



 

• NWA’nın çok üyeli yönetim kurulu, NWA’yı temsil eder ve dünyayı dolaşarak büyük 

şampiyonu belirlemek için çalışırdı. Yönetim kurulu son derece acımasızdı ve iç 

ittifaklar oluşurdu, bu nedenle ringdeki rekabet, “kayfabe” olmasına rağmen, sahne 

arkasında üstünlük mücadelesi çok gerçek olurdu.  

• Fritz Von Erich, Dallas merkezli WCCW promosyonunu yöneten bir sanatçı ve eski 

NWA ABD Şampiyonu idi. “Fritz Von Erich” adını, anti-Alman duygularını 

kullanarak bir “kötü Alman” karakterini oynayabilmesi için verildi. Önemli bir 

not, o bir “kötü-Alman” olmasına rağmen, hiçbir zaman Nazi sembolü, ideolojisi veya 

buna benzer hiçbir şeyi kullanmadı veya desteklemedi. Kötü “yabancı” karakteri, 

“heat” almanın bir yolu olarak uzun süre kullanılmıştır ve Fritz belki de bu rolü 

oynayan ilk kişi olabilir, ancak kesinlikle sonuncusu değildir.  

• NWA, 1980’lerin sonları ve 1990’ların başlarında WWE (o zamanlar WWF) 

WrestleMania’nın ve Hulk Hogan, Ultimate Warrior vb. karakterlerin 

başarısıyla daha popüler hale gelirken büyük ölçüde popülerliğini kaybetti. Filmde 

görüldüğü gibi, Kerry, Kıtalararası Şampiyon olarak eve döndü,. WWE 1980’ler ve 

1990’lar boyunca büyüdükçe, birçok bölge Vince McMahon’a satıldı ve 

Güney’dekilerin birçoğu Mid-Atlantic (Jim Crockett Promotions tarafından devralındı. 

Bu, sonunda WCW’nin (Ric Flair, Sting vb. ev sahibi olduğu yer) genişlemesine yol 

açtı.  

•  WWF/WCW, 1990’ların tamamında Bret Hart, Shawn Michaels, The Undertaker, 

Mankind, Triple H, The Rock, Stone Cold Steve Austin, Chyna gibi karakterlerle temsil 

edilirken, NWO (Hulk Hogan, Kevin Nash, Scott Hall), Ric Flair, Sting, Goldberg ve 

diğerleri WCW’yi temsil ederdi. Bu, sektör için çok kârlı bir dönemdi ve güreşin 

bugün hala bu kadar popüler olmasının nedenidir. 

 



 

• Bu dönemde bazı küçük bölgeler olmasına rağmen, ECW en popüler ve karlı 

olanıydı. “Doğu Güreş Şampiyonası”na dönüşerek, sonunda Paul Heyman tarafından 

satın alındı ve yönetildi. ECW’nin amacı, “güreş”in mirasını korumak ve WWF ve 

WCW’nin ihtişamından uzak durmaktı. Mirası, birçok kişi için çok cüretkâr ve çok 

tehlikeli olarak kabul edilse de, çılgın temalarla kategorize edildi. Özetle, birinin adı 

“Sandman” olan bir beyefendi vardı; Metallica’nın “Enter Sandman” şarkısı eşliğinde 

arenaya giriyor, bir bira içiyor, şişeyi başında patlatıyor ve maç başlamadan önce bir 

sigara içiyordu. 

• Milenyumla birlikte, WCW ve ECW’nin popülaritesi azaldı ve 2001’de her ikisi de 

Vince McMahon’ın WWF’i tarafından satın alındı. Daha sonra, 2002’de Dünya 

Doğayı Koruma Fonu ile bir hukuk mücadelesinin ardından, McMahon’ın 

WWF’i adını WWE olarak değiştirdi ve popüler bir sloganla “F”yi dışarı 

çıkardı. 

• WWE, spor-eğlence/pro-güreşin küresel lideri olmaya devam ediyor, ancak 2019’da 

Jacksonville Jaguars sahibi Shahid Khan’ın oğlu Tony Khan, AEW, diğer adıyla, All 

Elite Wrestling’i açtı. WWE’den daha ufak bir organizasyon olmakla birlikte, AEW’nin 

birçok eski WWE ve “yerel yetiştirilmiş” yıldızı (filmde de görünen MJF gibi) ve TNT 

kanallarında haftada iki canlı şov yayınlamakta. 

• 2023 Eylül’ünde, Endeavor ve WWE arasında bir anlaşma yapılarak TKO 

Holdings oluşturuldu. TKO Holdings, Endeavor bayrağı altında yeni alınan WWE 

ve UFC’yi bir araya getiriyor. Teknik olarak “tek bir şirket” olsalar da WWE ve UFC 

bağımsız olarak çalışıyor ve yalnızca her bireysel markanın başarısı için işbirliği 

yapıyorlar. Dana White hala UFC’nin başında ve Nick Khan (Tony veya Shahid Khan 

ile ilgisi olmayan) WWE’nin Başkanı olarak kalırken, Vince McMahon TKO’nun İcra 

Kurulu Başkanı olarak görev yapıyor. 
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